Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE
Protocolo: 2023000846450

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 05/2023.
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pregão Presencial para a contratação de serviços de transporte
escolar terceirizado para alunos da rede municipal e estadual de ensino do Município de Vista Alegre – RS, às 09:00 horas do dia 3
de Maio de 2023. O edital encontra-se disponível no Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço
www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 18 de Abril de
2023. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Protocolo: 2023000846459

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023 – Contratação de Serviço de Impressão do Álbum Figurinhas do Rio Grande - SMEd, às 11h,
de 03/05/2023. O EDITAL está disponível através do Portal: https://riogrande.atende.net.

Protocolo: 2023000846464

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 – Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros Provenientes da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural – SMEd, às 14h, de 09/05/2023. O EDITAL está no Portal: https://riogrande.atende.net.

Protocolo: 2023000846482

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Grande comunica aos interessados que, por determinação judicial, está suspenso o processo de Pregão
Eletrônico nº 026/2023 – Contratação de empresa especializada em cessão de direito de uso (locação) de módulos de
Gestão Pública, em plataforma web, para os diversos setores da Administração Municipal – SMGAL. O AVISO está no Portal
BLL e Portal da Transparência: riogrande.atende.net. SCLC

MUNICÍPIO DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA
Protocolo: 2023000846498

Pregão Eletrônico n° 11/2023 - SRP. Processo Administrativo 524/2023. Objeto: aquisição de tubos de concreto. Abertura:
08/05/2023 às 09h30. Pregão Eletrônico n° 12/2023 - Processo Administrativo 526/2023. Objeto: para aquisição de combustíveis.
Abertura: 08/05/2023 às 13h30min. Editais e informações, no setor de licitações, fone (51) 3664-0011, Ramal 215 das 09 às 17h,
de 2ª à 6ª-feira, pelos site: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br e-mail: licitacao@dompedrodealcantara.rs.gov.br Dom Pedro de
Alcântara, 19/04/2023. Alexandre Model Evaldt - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE LINDOLFO COLLOR
Protocolo: 2023000846456

Tomada de Preços nº 05/2023. Edital nº 034/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de Mirante
com rampa de acesso, iluminação, pavimentações e outras intervenções na Praça dos Girassóis no Bairro Boa Vista em Lindolfo
Collor. Abertura: 09/05/2023 às 10h. Infs., e edital no Setor de Licitações, Av. Capivara nº 1314 ou sites:
www.lindolfocollor.rs.gov.br e www.pregaobanrisul.com.br. Gaspar Behne - Prefeito

MUNICIPIO DE PARECI NOVO
Protocolo: 2023000846433

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECI NOVO/RS
AVISO DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal de Pareci Novo/RS, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho
de 2002, no Decreto Municipal nº 985, de 05 de fevereiro de 2010 e no que couber, na Lei Federal 8.666/93, Lei complementar

Porto Alegre, Quarta-feira, 19 de Abril de 2023 512Diário Oficial Nº 76

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 19/04/2023 09:09:47 Página 1 de 2

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_67155675-6da2-400e-89b7-d76b25fd4885..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 19/04/2023 09:09:47 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 19/04/2023 09:09:47 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.